ambos niveles de casos debidamente justificados y aprobados por el Subcomité de Becas de 
Posgrado (dentro del inciso III anterior). 

MONTO Y VIGENCIA DE LA BECA 

Los montos mensuales de las becas serán de $9,000.00 (nueve mil pesos M.N.) para el caso de 
maestría, y $13,000.00 (trece mil pesos M.N.) para el caso de doctorado, para el presente año 2023. 

La vigencia de la Beca Estudio para el periodo extraordinario 2023, tanto para maestría como para 
doctorado, será hasta por doce meses. El primer pago de la beca, con la retroactividad